
                       

Všeobecne záväzného nariadenia obce Nová Ves nad Žitavou č.1/2009 

o povinnom zápise dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky 

v základnej škole. 

 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Vsi nad Žitavou podľa §6 ods.2 zákona Slovenskej národnej 

rady č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a § 20 ods.3 písmeno 

a/ zákona č.245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní/školský zákon/ a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov sa uznieslo na tomto : 

všeobecne záväznom nariadení 

Čl. 

Úvodné ustanovenie 

Týmto všeobecne záväzným nariadením sa ustanovuje miesto a čas zápisu na plnenie 

povinnej školskej dochádzky v základnej škole/ďalej len „zápis“/ v zriaďovateľskej 

povinnosti obce Nová Ves nad Žitavou. 

Čl.2 

Miesto a čas zápisu 

Zápis detí do prvého ročníka sa uskutoční v priestoroch základnej školy v zriaďovateľskej 

pôsobnosti obce Nová Ves nad Žitavou  od 1.apríla do 30. apríla, ktorý predchádza začiatku 

školského roka, v ktorom má dieťa plniť povinnú školskú dochádzku. 

Čl.3 

Oznámenie a zápise 

1. Presný termín, čas, miesto určí riaditeľ základnej školy a tento oznam zverejní 

obvyklým spôsobom. 

2. Pri zápise zákonný zástupca predloží rodný list dieťaťa. Miesto trvalého pobytu 

preukáže údajmi z občianskeho preukazu. 

 

Čl.4 

Sankcie 

Nesplnenie povinnosti zákonného zástupcu prihlásiť dieťa na plnenie povinnej školskej 

dochádzky sa pokladá za priestupok, za ktorý možno uložiť zákonnému zástupcovi dieťaťa 

pokutu do výšky 331,94 eura. 

Čl.5 

Záverečné ustanovenia 

1. Toto všeobecne záväzné nariadenie č.1/2009 schválilo obecné zastupiteľstvo obce 

Nová Ves nad Žitavou na svojom zasadnutí dňa 29.januára 2009,uznesením 

č.6/2009. 

2. Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 14.02.2009 



3. Obecné zastupiteľstvo v Novej Vsi nad Žitavou sa uznieslo na vydaní VZN č. 

2/2016, ktorým sa mení a dopĺňa VZN obce Nová Ves nad Žitavou 1/2009 

o určení miesta a času zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky 

v základných školách zriadených obcou Nová Ves nad Žitavou dňa 28.01.2016 na 

nadobúda účinnosť 15. Dňom od vyvesenia na úradnej tabuli, t.j. dňa 12.2.2016  

 

 

 

 

                                                                                                    Ing. Marta Danková 

                                                                                                         starostka obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvesené :30.01.2009 

Zvesené : 15.2.2009 

VZN č.2/2016-Vyvesené: 29.1.2016 

                         Zvesené: 12.2.2016 
 

                             


